CH9121 手册                                                                             https://wch.cn
V2.5                                              1
网络串口透传芯片 CH9121
手册
版本：2.5
1、概述
CH9121 是一款网络串口透传芯片，自带 10/100M 以太网介质传输层（MAC）和物理层(PHY)，完

                  CH9121T                                CH9121A
表 3-1 封装说明
封装形式 塑体尺寸 引脚节距 封装说明 订货型号
TSSOP20 4.4*6.5mm 0.65mm 25.6mil 薄小型的 20 脚贴片 CH9121T
LQFP64M 10*10mm 0.5mm 19.7mil LQFP64M（10*10）贴片 CH9121A
注：1、新设计建议使用 CH9121T，支持硬件流控，封装更小，外围电路更精简。
2、CH9121A 基于前版 CH9121（无后缀字母）升级，引脚基本兼容，替换时需调整外围电路。
3、前版 CH9121（无后缀字母）维持供货但不建议新设计选用。
4、引脚定义
表 4-1 CH9121T 引脚定义
CH9121T
引脚号
引脚
名称
类型 引脚说明
1 TXP
I/O
10BASE-T/100BASE-TX MDI 模式下的差分输出；
10BASE-T/100BASE-TX MDIX 模式下的差分输入。 2 TXN
19 RXP
I/O
10BASE-T/100BASE-TX MDI 模式下的差分输入；
10BASE-T/100BASE-TX MDIX 模式下的差分输出。 20 RXN
3 VDDK P 外接1uF对地电容贴近芯片放置。
18 VCC33 P
3.3V主电源输入，建议0.1uF并联10uF或4.7uF对地电容
贴近芯片放置。
8 VCCIO P
I/O 接口的电源输入，建议 0.1uF 对地电容贴近芯片放
置。
17 GND P 公共接地端。
4 XI I
晶体振荡器输入，需外接 25MHz 晶体一端，或外部时钟
输入，内置晶振匹配电容。
5 XO O
晶体振荡器反相输出，需外接 25MHz 晶体另一端，内置
晶振匹配电容。
6 LINK/RESET I/O,PU
复用引脚，内置上拉电阻，上电期间检测引脚电平。
低电平选择RESET功能，悬空或高电平选择LINK功能。
LINK 网络连接指示 LED 输出：
CH9121 手册                                                                             https://wch.cn
V2.5                                              3
低电平表示以太网 PHY 已连接；
高电平表示以太网 PHY 未连接。
RESET 控制输入(恢复出厂设置)：
上电期间检测引脚为低电平持续 2 秒则 CH9121 恢复出
厂设置，该引脚恢复为高电平后则启用 LINK 功能。
7 ACT O
载波感应指示 LED 输出：
LED 闪烁表示有载波感应信号。
9 TXD2 O 串口 2 数据输出。
10 RXD2 I,PU 串口 2 数据输入，内置上拉电阻。
11 CFG I,PU
串口配置模式设置脚，内置上拉电阻，检测到低电平
时，进入串口配置模式，悬空或高电平退出配置模式。
12 TNOW2 O 发送状态输出，用于控制串口 2的 RS485 收发切换。
13 RXD1 I,PU 串口 1 数据输入，内置上拉电阻。
14 TXD1 O 串口 1 数据输出。
15 CTS I,PD
清除发送输入：
若是高电平，串口 1 在当前数据传输结束时阻断下一次
的数据发送，可以连接对端 RTS 实现硬件流控。
16 RTS/TNOW1 I/O,PU
复用引脚，内置上拉电阻，上电期间检测引脚电平。
外接约 4K7 下拉电阻使该引脚上电期间低电平，选择
TNOW1 功能，上电期间悬空或高电平选择 RTS 功能。
RTS 发送请求输出：
若是低电平，表明串口 1准备好接收数据，可以连接对
端 CTS 实现硬件流控。
TNOW1 输出：
发送状态输出，用于控制串口 1的 RS485 收发切换。